
 

 

 

 

                                                              

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr. ________Prot                                                                          Tiranë, më ____.____.2025                                             
 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

Drejtuar:  BOE “SELAS” shpk me nr. NIPT J71826005F me 60% të shërbimit & “MCE” shpk me nr. 

NIPT L72203065K, me 40 % të shërbimit 

Adresa: Tiranë Rruga Vaso Pasha Nr.7/1   

Adresa: Tiranë, Rruga "Kavajës", Qendra "Sun Tower", Kati 9, Ap. 38 

OE/BOE me nënkontraktor 

 

PO      JO X 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

 

Tipi i Kontratës: Shërbim 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur Thjeshtuar. 

Numri i Procedurës: REF- 68411-11-11-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Studim – projektim për DUK Fier”. 

Fondi Limit: 8,333,334 (tetë milion e treqind e tridhjetë e tre mijë e treqind e tridhjetë e katër) lekë pa TVSH. 

 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati për zbatimin e saj: 4 (katër) muaj. 

 
Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga i cili nisin 

afatet e ankimit: 10.12.2025 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit 

të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit Buletini Nr. 79 datë 15 Dhjetor 2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

 

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

                                            
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të këtyre njoftimeve 

në BNJP 



 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. BOE  “SEED CONSULTING”shpk                                                        L41824014Q                                                                             

        Emri i plotë i shoqërisë                                 Numri i NIPT-t  

                      &    

              “GeoENG”                                                                                       M22226027R 

       Emri i plotë i shoqërisë                                 Numri i NIPT-t 

 

Vlera: 7,500,000 (shtate milion e peseqindë mijë) lekë pa tvsh;  

 

              OE/BOE me nënkontraktor 

 

                     PO      JO X 

 

2. BOE  “GRAMA” shpk                                                                           J77304712J 

        Emri i plotë i shoqërisë                              Numri i NIPT-t  

                  & 

    ZENIT&CO” shpk                                                                             K61731002D 

        Emri i plotë i shoqërisë                              Numri i NIPT-t 

Vlera: 7,715,015.36 (shtatë milion e shtatqindë e pesëmbëdhjetë mijë e pesëmbëdhjetë pike tridhjetë e 

gjashtë) lekë pa tvsh;  

 

              OE/BOE me nënkontraktor 

 

                     PO      JO X 

 

3. BOE “SELAS” shpk                                                             J71826005F  

            Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-t 

& 

                       “MCE” shpk                                                                         L72203065K 

            Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-t  

 Vlera: 7,715,015 (shtatë milion e shtatqindë e pesëmbëdhjetë mijë e pesëmbëdhjetë) lekë pa tvsh; 

 

               OE/BOE me nënkontraktor 

 

                     PO      JO X 



 

 

4. OE  “INFRATECH” shpk                                                                     K91628001D 

        Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t  

                              

Vlera: 7,715,015.36 (shtatë milion e shtatqindë e pesëmbëdhjetë mijë e pesëmbëdhjetë pike tridhjetë e 

gjashtë) lekë pa tvsh;  

 

              OE/BOE me nënkontraktor 

 

                     PO    JO X 

 

5. OE  “BN PROJECT” shpk                                                                       L21305035S        Emri i plotë 

i shoqërisë                                            Numri i NIPT-t  

                              

Vlera: 0 (zero) lekë pa TVSH;  

              OE/BOE me nënkontraktor 

                     PO    JO X 

 

6.BOE “Gjeokonsult & CO” shpk                                                                K91810005U 

Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t  

 

& 

        “ARGI” shpk                                                                                     K62028003A 

Emri i plotë i shoqërisë                                 Numri i NIPT-t  

 

 

Vlera: 7,715,015.36 (shtatë milion e shtatqindë e pesëmbëdhjetë mijë e pesëmbëdhjetë pike tridhjetë e 

gjashtë) lekë pa tvsh;  

 

              OE/BOE me nënkontraktor 

 

                     PO    JO X 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.       OE  “BN PROJECT ”                                                                                   L21305035S 

        Emri i plotë i shoqërisë                                                   Numri i NIPT-t 

OE/BOE me nënkontraktor 

 

                     PO      JO X 

 

 Për arsye se: 



Operatori Ekonomik “BN PROJECT” shpk, skualifikohet per shkak se nuk ka paraqitur ofertë ekonomike dhe 

dokumenta mbështetëse ligjoro-teknike për këtë procedurë prokurimi.  

 

2. BOE  “GRAMA” shpk                                                                      J77304712J 

        Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-t  

& 

    ZENIT&CO” shpk                                                                     K61731002D 

Emri i plotë i shoqërisë                                 Numri i NIPT-t  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

 

                     PO      JO X 

 

BOE “GRAMA” shpk & “ZENIT&CO” shpk, pasi me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në 

tender, nuk arrin të plotësojë kërkesat për kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 

92 të ligjit nr. 162/2020, i ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e 

vlefshme, bazuar në argumentat e mëposhtme: 

BOE nuk plotëson pikën 1, shkronjën b. “Sigurimin e Ofertës”, sipas Shtojcës 3 pasi nuk ka ngarkuar në SPE 

sigurimin e ofertës per proceduren objekt prokurimi 

 

3. BOE  “SEED CONSULTING”shpk                                                        L41824014Q                                                                             

        Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t  

                      &    

              “GeoENG”                                                                                    M22226027R 

       Emri i plotë i shoqërisë                              Numri i NIPT-t 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

 

                     PO      JO X 

BOE “SEED Consulting” shpk me nr. nipti L41824014Q & “GeoENG” shpk me nr. nipti M22226027R, me 

ofertë ekonomike 7,500,000, skualifikohet pasi oferta ekonomike e paraqitur është poshtë vlerës minimale të 

lejuar, kjo në kundërshtim me VKM nr.354/2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në 

planifikim territori, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim” dhe rekomandimin nr.5585, datë 25.07.2017 të 

Agjensisë së Prokurimit Publik 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “SELAS” shpk me nr. NIPT J71826005F me 60% 

të shërbimit & “MCE” shpk me nr. NIPT L72203065K, me 40 % të shërbimit, me adresë: Tiranë Rruga Vaso 

Pasha Nr.7/1  dhe adresë: Tiranë, Rruga "Kavajës", Qendra "Sun Tower", Kati 9, Ap. 38, se oferta e paraqitur 

me vlerë totale prej 7,715,015 (shtatë milion e shtatëqind e pesëmbëdhjetë mijë e pesëmbëdhjetë) lekë pa 

tvsh, është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 



Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtori e Ujitjes dhe Kullimit Fier, me adrese Lagjia Afrim i Ri, Rruga Fier 

Seman 50 metra poshtë shinave të Trenit sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 7 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, apo 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 

vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 7,715,015.36 

(shtatë milion e shtatqindë e pesëmbëdhjetë mijë e pesëmbëdhjetë pike tridhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh, siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO     X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i Prokurimit Publik) 

 

 


